
ایندیپندنت بررسی کرد 

مخمصه اروپا مقابل روسیه
ولودیمیر زلنســکی، رئیس جمهــوری اوکراین، 
پیشنهاد آتش بس ۷۲ ساعته روسیه به مناسبت روز 
پیروزی را رد کرده و آن را تلاشی برای فریب افکار 
عمومی دانسته اســت. او توقف کامل درگیری ها و 

آغاز مذاکرات واقعی صلح را خواستار شده است.
به نظر می رســد هدف اصلــی پوتین از جنگ 
اوکراین، نه تنها تســلط بر این کشور، بلکه تضعیف 
ناتو و ایجاد شــکاف در اتحاد غرب است. این جنگ 
به عنوان ابــزاری برای بازتعریف نظم جهانی به نفع 
روســیه و چالش انگیزی برای غرب تلقی می شود. 
به ویــژه که بــا وجــود مواضع کشــورهایی نظیر 
مجارســتان که مواضعی مغایر با مواضع کشورهای 
اصلی اتحادیه اروپا دارد، شــکاف در اتحاد غرب در 

دسترس تر به نظر می رسد. 
روســیه بر این باور اســت که باید امپراتوری از 
بین رفته دوره اتحاد جماهیر شــوروی احیا شود تا 
امنیت ملی روسیه تامین شود و در معادلات جهانی 
به منافع روســیه احترام گذاشــته شود. استفاده از 
حربه روس زبان ها و حمایت و پشتیبانی از آنها در 
هر نقطه از دنیا با همین هدف دنبال می شــود. اگر 
اســتفاده از این حربه ها تا دیروز محدود به اوکراین 
بود غرب باید بداند دیگر کشورهای اروپایی از جمله 
گرجستان، لهستان، لیتوانی، لتونی، استونی و غیره 

کشورهای بعدی هستند. 

در این راســتا ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روســیه به هشــدارها و تحریم های غرب، از جمله 
تهدیــدات دونالد ترامپ، رئیــس جمهوری ایالات 
متحده آمریکا برای افزایش فشــارها، بی اعتناست 
و به اقدامات خود ادامه می دهد. این نشــان دهنده 
عزم راســخ او برای پیشبرد اهدافش بدون توجه به 

واکنش های بین المللی است.
این در حالی اســت که بسیاری بر این باورند که 
روسیه پرونده های سری در اختیار دارد که می تواند 
هر لحظه که أراده کند آنها را علیه رئیس جمهوری 
آمریکا اســتفاده کنــد و او را تحت فشــار بگذارد. 
برای همیــن کرملین به فشــارها و تهدیدهای او 
بی اعتناســت. با این حال آنچه در میدان می گذرد 

بیان کننده بسیاری از واقعیت هاست.
 ادامــه جنــگ در اوکراین، به ویژه با اســتفاده 
از تاکتیک هــای جدیــد مانند حمــلات پهپادی، 
نشان دهنده تغییر در شیوه های جنگی و تهدیدات 
نوظهور برای امنیت منطقه ای و جهانی اســت که 
می تواند هم بر امنیت جهان به ویژه اروپا که درگیر 
این جنگ اســت، تاثیر بگذارد هم شکل تازه ای از 
جنگ را به نمایش می گذارد که پیش از این با این 

پیچیدگی شاهد آن نبوده ایم. 
در این میان غرب باید با درک اهداف بلندمدت 
پوتین، واکنشــی قاطع و هماهنگ نشان دهد تا از 

گسترش نفوذ روسیه و تضعیف اتحادهای بین المللی 
جلوگیری کند. شکی نیست که تضعیف اتحادیه های 
اروپایــی از جمله خود اتحادیه اروپا به مثابه تهدید 
برای روسیه قلمداد می شــود. هر وقت کشوری از 
کشورهای بلوک شــرق یا تحت کنترل روسیه در 
زمان اتحاد جماهیر شوروی به عضویت اتحادیه اروپا 
درآمده، آن کشــور به طور خودکار به مثابه دشمن 
در سیاســت خارجی کلان روسیه درآمده است.  از 
این رو مســکو به تضعیف اتحادیه اروپا با هر ابزاری 

مبادرت ورزیده است. 
حمایــت از جریان هــای راســت افراطــی در 
کشورهای مختلف اروپایی و حتی در ایالات متحده 
آمریکا با همین هدف دنبال می شــود. حمایتی که 
تغییر هژمونی غرب و تغییر موازنه قدرت به ســود 
روسیه هدف اصلی آن است. برای همین اروپا باید 
با همه مشکلاتی که با آن دست به گریبان است و 
الان بایــد نامهربانی آمریکا را هم به آن اضافه کرد، 
از مواضع قاطع خود در برابر روسیه کوتاه نیاید و بر 
حفظ هژمونی و یکپارچگی خود تاکید و پافشــاری 

کند. 
به عبارت دیگر اروپا راهی جز این نوع از ایستادگی 
را ندارد حتی اگر بنا باشد بابت این ایستادگی هزینه 
دهد. پرداخت این هزینــه در حقیقت برای حفظ 
آرمان اتحادیه اروپا، وحدت و استقلال آن لازم است.
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ترامپ از خاورمیانه چه می خواهد؟
جهانگیر محمودی نژادیان

آتش بس ناگهانی بین هند و پاکستان

پیامدهای منطقه ای دیپلماسی آمریکا
وحید افراسیابان

ترامپ با اقدامــات گوناگونی کــه از بدو ورود 
خویش به کاخ ســفید بــرای دور دوم پی گرفته از 
خاورمیانه چه می خواهد؟ به باور نگارنده مهمترین 
عاملی که ترامپ را درسیاست های خویش ترغیب 
می کنــد، همچنان شــعار »اول آمریکاســت«. به 
عبــارت دیگر شــرایط و بحران هــای اقتصادی و 
اجتماعی درون آمریکا بر خلاف تصور بســیاری از 
تحلیل گران به شکل بسیار عمیقی رو به فروپاشی 
دارد. وی از منظر فکــری و فرهنگی همراه با عده 
زیادی از جمهوری خواهان رویکرد ناسیونالیســم 

مذهبی را پی گرفته است. 
زیرا به روشنی در یافته که لیبرالیسم فرهنگی و 
اقتصادی طبقات گوناگون را در برابر نظام آمریکایی 
قرار داده، از ســوی دیگر روز بــه روز چهره پلید 
اسرائیل برای مردم آمریکا بیش از پیش هویدا شده 
از این روی واقعیت های سیاســی جامعه آمریکا را 

تغییر داده است.
 در این راستا باید گفت ترس از سازمان سیاسی 
صهیونیســتی »ایپک« نیز کمتر شــده اســت. از 
این به بعد ترامپ که سیاســتی کاملا رئالیستی و 
عمل گرا را پیگیری می کند می کوشد پیروی کورانه 
از صهیونیســت ها را که به قول »جان مرشــایمر« 
نفع متناسب با هزینه های گوناگون برای آمریکا در 
پی ندارد را با شلوغ کاری های ویژه خود رها کرده 
پی گیر منافع آمریکا به جای منافع صهیونیست ها 
باشد. ترامپ به خوبی می داند که صهیونیست ها که 
سلطه فراوانی بر آمریکا خصوصا در تایید صلاحیت 
رئیس جمهورها و وزیــران و نمایندگان مجلس و 
سنا دارند به آمریکا فقط به عنوان یک وسیله نگاه 
می کنند و هرگاه کــه لازم ببینند آمریکا را فدای 

منافع و مصالح خویش می نمایند. 
در این راستا ترامپ به نیکی می داند که اگر ایران 
تضعیف شود و اسرائیل صحنه گردان منطقه باشد 
جنگ افروزی صهیونیست ها بیش از پیش منطقه 
را در بــر خواهد گرفت. یعنــی آمریکا که هنوز در 
چنگال صهیونیسم است ناچار است که تریلیون ها 
دلار بدون هیچ فایده و بازگشــتی برای آنها هزینه 
کنند. همین حالا بــرای مقابله با حوثی های یمن 
بیــش از یک میلیارد دلار هزینه کرده اســت، در 
حالی که اگر بخواهد فرضــا با ایران و مجموعه ای 
از گروه ها و کشــورها در منطقه درگیر شــود باید 
هزینه های چند تریلیــون دلاری بکند. این امر در 
حالیســت که اگر بتواند توازن قوا میان اسرائیل و 
ایــران وحتی ترکیه ایجاد کند وضعیتی در منطقه 
به وجود می آید که نه تنها مجبور به هزینه کردن 
برای جنگ های بی پایان اسرائیل نخواهد بود، بلکه 
امکان بهره برداری از اقتصاد منطقه برای وی فراهم 

خواهد شد.
 اگر آمریکا بخواهد لااقل از فواید کشــورهایی 
مانند عربســتان وامارات وقطر بهره مند شود لازم 
است که در این راستا کوشا باشد شاید هم چشمی 
به منافع اقتصــادی از ایران که به عبارتی بیش از 
۲5000 میلیــارد دلار ســرمایه گذاری اســت نیز 
داشته باشــد. به عقیده نگارنده تنها موضوعی که 
برای ترامپ در همه ســخنان و گفته های خویش 
به صورت جدی دنبال می کند و مهم است همین 

شعار »اول آمریکا« است. 
از ایــن روی نمی تواند بــرای نیل به این هدف، 
خواســته های افراطی افرادی مانند نتانیاهو را که 
حتی اســرائیل را نیز قربانی منافع شــخصی خود 

می نماید، تن دهد. البته بســیاری گمان می کنند 
که شخصیت »نمایشی« ترامپ بیشتر برای نشان 
دادن خود است اما به باور نگارنده ترامپ می کوشد 
تا از این شــخصیت خویش برای فریب بسیاری از 
جمله اسرائیل استفاده کند. برای مثال هنگامی که 
می گوید قصد دارد غزه را تخلیه کند یا هنگامی که 

حملاتی به یمن می کند وقس علیهذا. 
با این توصیــف آنچه که ترامــپ از خاورمیانه 
می خواهد بر خلاف ســلف پیشــین خود اجرای 
»خاورمیانه جدید« نیســت بلکه تــوازن قوا میان 
ایران، اسرائیل و ترکیه در این منطقه است تا بتواند 
با ایجاد آرامشی که فعالیت های اقتصادی را فراهم 
کند، بهره برداری از آن برای ســاختن آمریکای پر 

بحران فراهم شود. 
لذا از یکســو بر خلاف گفته های خود و اعضای 
کابینه اش به فرآوری سانتریفیوژها تا میزان 3/6۷ 
در خود ایــران موافقت خواهد کرد. زیرا وجود این 
میزان اســتحصال انرژی هســته ای در ایران بدین 
معناســت که این کشور هر گاه احساس خطر کرد 
بتواند سانتریو فیوژهایی تا 90 در صد داشته باشد 

که البته خوشایند اسرائیل نیست.
از ســوی دیگــر با فراهــم کــردن امکانات و 
درآمدهایــی بــرای اقتصــاد ایران امــکان احیا و 
توانمندســازی گروه های لبنانی، یمنــی، عراقی، 
ســوری و فلســطینی را برای ایران فراهم می کند 
تا توازن قوا میان ایران و اســرائیل شکل بگیرد. از 
ایــن رو نمایش های ترامپ علیه غزه و یمن را نباید 
جدی گرفت. زیرا این حرکات برای اینســت که به 
اســرائیل بگوید تلاش خود را نمودم اما نتوانستم 

نتیجه ای بیش از این بگیرم.

گروه بین الملل- الهام یلمی: اســلام آباد و 
دهلی پس از زد و خــورد محدود ناچار به پذیرش 
آتش بس شدند. احتمال جنگ تمام عیار آنها را وادار 

به کنترل تنش کرد.
هم زمان با افزایش تنش های نظامی میان هند و 
پاکستان، وزیران امور خارجه دو کشور اعلام کردند 
که دو طرف بر سر توقف کامل و فوری درگیری های 
نظامی به توافق رسیده اند؛ توافقی که با میانجی گری 

ایالات متحده حاصل شده است.
به گزارش ســی ان ای، وزیران امور خارجه هند 
و پاکســتان دیروز )شنبه( اعلام کردند دو کشور بر 
ســر اجرای فوری »آتش بس کامل و توقف اقدامات 
نظامی« به تفاهم رســیده اند. ایــن توافق در حالی 
اعلام شــده که طــی روزهای اخیر تبــادل آتش 
سنگینی میان دو کشور رخ داده و نگرانی ها درباره 

احتمال درگیری هسته ای افزایش یافته بود.
سوبرامانیام جایشــنکار، وزیر امور خارجه هند 
در پیامی در شــبکه اجتماعی ایکس نوشت: هند و 
پاکســتان امروز به تفاهمی برای توقف تیراندازی و 
اقدامات نظامی دست یافتند. هند همواره موضعی 
قاطع و بدون مصالحه برابر تروریسم در همه اشکال 
و مظاهر آن داشــته و به این سیاست ادامه خواهد 

داد.
در سوی مقابل، سناتور محمد اسحاق دار، وزیر 
امور خارجه و معاون نخست وزیر پاکستان نیز با تأیید 
این توافق اعلام کرد: آتش بس به شــکل کامل و نه 

جزئی اجرایی خواهد شد. وی در گفت وگو با شبکه 
جیونیوز گفت: بیش از ســی کشور در تلاش های 

دیپلماتیک برای حصول این توافق نقش داشته اند.
اســحاق دار در پیامی در شــبکه ایکس نوشت: 
پاکســتان و هند بر ســر آتش بس فوری به توافق 
رســیده اند. پاکســتان همواره بدون چشم پوشی از 
حاکمیت و تمامیت ارضی خود، برای صلح و امنیت 

منطقه تلاش کرده است.
دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا نیز پیش تر 
ایــن توافق را تأییــد کرده و در شــبکه اجتماعی 
تروث سوشیال نوشت: پس از گفت وگوهای شبانه با 
میانجی گری ایالات متحده، خوشحالم اعلام کنم که 

هند و پاکستان بر ســر آتش بس کامل و فوری به 
توافق رســیده اند. به هر دو کشور بابت این تصمیم 

عاقلانه و هوشمندانه تبریک می گویم.
این اعلام در حالی صــورت گرفت که همزمان 
گزارش هایی از احتمال تشکیل جلسه شورای عالی 
نظارت بر تســلیحات هسته ای در پاکستان منتشر 
شــده بود، اگرچه وزارت دفاع این کشور برگزاری 

چنین جلسه ای را تکذیب کرد.
در حالی که شــمار قربانیــان غیرنظامی در دو 
ســوی مرز به 66 نفر رســیده، مقام های دو کشور 
نشانه هایی از عقب نشینی موقت و تمایل به کاهش 

تنش نشان داده اند.

تصمیــم احتمالــی دونالد ترامپ بــرای تغییر 
نام »خلیــج فارس« به »خلیج عربــی« یا »خلیج 
عربستان«، که در جریان سفر او به عربستان سعودی 
طی روزهای آینده گمانه زنی شــده و در رسانه های 
 AP، ABC News، New مختلف خبری چون
York Post و Washington Times منتشــر 
شده است، گامی راهبردی و ژئوپلیتیکی محسوب 
می شود. این اقدام، در سایه ابعاد فرهنگی، نمادین 
و ایدئولوژیکــی پیامدهایی فراتر از تغییر نام دارد و 
عمیقا به نهادهای هویت ملی و رقابت های منطقه ای 

بین ایران و کشورهای عربی مربوط می شود.
زمینه های تاریخی و نمادین

نام »خلیج فارس« از دیرباز بخش جدایی ناپذیر 
تاریخ و هویت ملی ایران شــمرده شده است. نامی 
که نه تنها بیانگر ســابقه تاریخی این منطقه، بلکه 
نشــانگر ارزش هــای فرهنگی و تمدنی اســت که 
نســل های متمادی در نگهداری آن سهیم بوده اند. 
در مقابل، برخی کشورها و عرصه های بین المللی بر 

اســتفاده از اصطلاح »خلیج عربی« تأکید دارند تا 
هویت ناسیونالیستی و همبستگی فرهنگی عرب ها 
را تقویــت کننــد. از این رو، جدال بر ســر نام این 
منطقه ســال های اخیر به عنوان یکی از محورهای 
اختلاف فرهنگی و هویتی میان ایران و کشورهای 
عربی مطرح است. اختلافی که ریشه در تفاوت های 

تاریخی، جغرافیایی و سیاسی دارد.
بعدهای ژئوپلیتیکی و ایدئولوژیکی

اقدام احتمالی ترامپ در سفر به عربستان برای 
تغییــر نام خلیج فارس به »خلیج عربی« یا »خلیج 
عربســتان« به وضوح جزء سیاست فشار حداکثری 
علیه ایران است. سیاستی که هدف آن تضعیف نفوذ 
ایران در منطقه و نیز تقویت همبستگی منطقه ای 
علیه آن اســت. ترامپ با این اقــدام می خواهد به 
متحدان عرب خود نشــان دهد که در مقابل ایران 

قاطع است و حامی منافع کشورهای عرب  است.
ایــن حرکت برخلاف روند مذاکرات هســته ای 
و تلاش هــای دیپلماتیک بــرای کاهش تنش های 

موجود، یــک بعُد تحریک آمیــز دارد که می تواند 
شکاف های ژئوپلیتیکی و ایدئولوژیکی را عمیق تر و 

گسترده تر سازد.
واکنش های داخلی

از منظــر داخلی ایران، تغییر نام خلیج فارس به 
»خلیج عربی« نه تنها به عنوان یک اقدام سیاسی، 
بلکه بــه عنوان تحریف تاریــخ و هویت ملی تلقی 
می شــود. در ایران این اقدام توهین آمیز و خصمانه 
تلقی خواهد شد و واکنش های یکپارچه ای در برابر 
آن صــورت خواهد پذیرفت. از دیدگاه ایرانیان، این 
اقدام ترامپ به عنوان تحریف و جعل هویت ایرانیان 
در نظــر گرفته می شــود. امری کــه تقویت حس 
همبستگی و ناسیونالیسم ایرانی را در داخل کشور 
باعث خواهد شد. این واکنش، در کنار ابراز نارضایتی 
از سیاست های فشار حداکثری آمریکا، به دولتمردان 
ایران این امکان را می دهد که در مجامع بین المللی، 

بر حقانیت و حقوق تاریخی خود تأکید کند.
ادامه در صفحه 3
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دور چهارم مذاکرات ایران و آمریکا امروز برگزار می شود

پارادوکس ویتکاف در آستانه نشست مسقط
آتش بس ناگهانی

 بین هند و پاکستان

بازنمایی اراذل و اوباش
 در فضای حقیقی و مجازی

کاخ سفید 
نگران پنتاگون 
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گروه بین الملل- الهام یلمی: اسلام آباد و دهلی پس از زد و خورد محدود ناچار 
به پذیرش آتش بس شدند. احتمال جنگ تمام عیار آنها را وادار به کنترل تنش کرد.

هم زمان با افزایش تنش های نظامی میان هند و پاکســتان، وزیران امور خارجه دو 
کشور اعلام کردند که دو طرف بر سر توقف کامل و فوری درگیری های نظامی به 

توافق رسیده اند؛ توافقی که با میانجی گری ایالات متحده حاصل شده است.
به گزارش سی ان ای، وزیران امور خارجه هند و...

اراذل و اوبــاش، دیگر فقط یک تهدید محلی یا خیابانی نیســتند؛ آن ها امروز به 
تهدیدی امنیتی، روانی و اجتماعی در سطح ملی بدل شده اند. اگر در گذشته تنها 
در محلات حاشیه نشین دیده می شدند، امروز در فضای مجازی با فالوورهای چند 
هزار نفری قدرت نمایی می کنند؛ به  تازگی فرمانده کل فراجا با صراحت اعلام کرده 
است که »از روی این افراد رد خواهیم شد« این جمله صریح، نه صرفاً یک تهدید؛ 

بلکه مطالبه ای ملی برای مقابله جدی با پدیده ای است که...

به دنبال افشاگری های پی در پی در پنتاگون تحت ریاست »پیت هگست« و خشم 
کاخ ســفید از وزیر دفاع آمریکا، این موضوع آشــکار شده است که دولت »دونالد 
ترامــپ« با وجود کمبود نیرو در این وزارتخانه، به وی برای انتخاب رئیس ســتاد 
کارکنان اعتماد ندارد. به گزارش روزنامه گاردین، منابع مطلع اعلام کرده اند که کاخ 
سفید به دلیل آشفتگی ها در عملکرد مورد هگست وزیر دفاع خشمگین است و از 

همین رو مانع وی برای انتخاب رئیس ستاد کارکنان این وزارتخانه...

صادرات فرش دستباف از 2 میلیارد دلار به 40 میلیون دلار کاهش یافت

فروپاشی بازار فرش ایرانی
صفحه 6


